‘ o
ISP~ MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL TODOSPORUN

\ AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES EVO PAlS
st REGIONAL SUROCCIDENTE coaopod

FUERZA

Santiago de Cali, mayo 05 de 2022.

ASINTO : Adjudicacion ~ Proceso de Contratacion de Minima Cuantia N.014-039 de
2022
AL YONNY ALBERTO SEPULVEDA SERNA

Propietario de establecimientos de comercio

TECHNICAL ADJUSTMENTS JASS

NIT: 14.884.464-8

CC. 14.884.464 de Buga, Valle del Cauca.

Direccion: Carrera 4 # 7-30 Guadalajara de Buga.

Calle 31 # 25b12 Santiago de Cali.

Teléfcno: 317 805 6086 - 314 674 4311

E-mai: johnnyjass1963@yahoo.es; johnnyjass1 963@gmail.com
Ciuda3: Buga.

e permitc informar al Sefior YONNY ALBERTO SEPULVEDA SERNA, Propietario de
establecimientos d3 comercio TECHNICAL ADJUSTMENTS JASS, que en desarrollo del Proceso
de Minima Cuantia No.014-039 de 2022 cuyo objeto es contratar [a: “ADQUISICION DE AIRES
ACONDICIONADCS E INTALACION A TODO COSTO PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA
REGIONAL SURCCCIDENTE”. Se acepta y adjudica de forma total la oferta con base en lo
siguiente:

i dia veintiséis (2€) de abril de 2022 se realizd invitacién plblica formulada a través Sistema
Ezfectrdnico de Contratacion 2Gblica -Www.colombiacompra.gov.co. SECOP I, fijando como fecha
de cierre 2 dia veintocho (28) de abril de 2022 a las 10:00 AM horas. El dia y hora previsto para la
recepeion de oferies se presentaron los siguientes:

1. TERMEC LTDA.

2. PSITECNOLOGIA S.A.S.

3. CLIMATIZAR INGENIERIA S.A.S.
4. IMPORSYSTEM S.A.S.
5
6
li

3. CONTRCL SERVICES ENGINEERING S.A.S.
. 'fONNY £LBERTO SEPULVEDA - E.C. TECHNICAL ADJUSTMENTS JASS.
. IMATIC :HGENIEROS RUIZ S.A.S.

8. CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.

(}orj fecta veintccro (28) de abril de 2022 fue remitida la correspondiente oferta a los
distintos comites ealuadores para su respectiva verificacion de lo cual se concluyd lo siguiente:



Continuacion Recomendacion de Adjudicacion

1. El comité juridico evaluador, realizo la verificacion de orden juridico de fecha 214 ce abril de 2022,
concluyendo lo siguiente:

El Comité Juridico Evaluador, una vez revisadas las ofertas presentadas por todos ios oferentes,
encontro a través de la plataforma SECOP Ii lo siguiente:

Que la Sociedad CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S., que se presento NJ) CUMPLE con la
documentacién solicitada en el Pliego de Condiciones del Proceso No. (14-039-2022 publicado en
la plataforma SECOP Il, por cuanto no aporta Certificacion Bancaria — F:rmulario No. 05,
Certificacion de Inhabilidades e Incompatibilidades y la Certificacion actualiza ja de 'a ARL que
certifique % de cumplimiento del SG-SST.

Que la Sociedad TIENDA TECNOLOGICA IMPORSYSTEM S.A.S., que se pres:nio NO CUMPLE
con la documentacion solicitada en el Pliego de Condiciones del Prcceso Vo. 014-039-2022
publicado en la plataforma SECOP I, por cuanto el objeto social de la empresa ro esta relacionado
con el objeto a contratar por la entidad y no aporta certificados d= experie~cia y/o contratos
ejecutados y tampoco Certificacion Bancaria — Formulario No. 05.

Que la Sociedad TERMEC LTDA., que se presentd NO CUMPLE con la docurrentacicn solicitada
en el Pliego de Condiciones del Proceso No. 014-039-2022 publicado en la pla:aforma SECOP i,
por cuanto no aporta Certificacion actualizada de la ARL que certifique % de currplimiento del 5G-
SST.

Que la Sociedad IMATIC INGENIEROS RUIZ S.A.S., que se presentd, NC. GUMPLE con la
documentacion solicitada en el Pliego de Condiciones del Proceso No. (14-039-::022 publicado en
la plataforma SECOP i, por cuanto no aporta certificacion de inhabilidades e ircompatibilidades.

Que la Sociedad PSI TECNOLOGIA S.A.S., que se presenté NO CUMPLE cor la documentacion
solicitada en el Pliego de Condiciones del Proceso No. 014-039-2022 publicac: en la plataforma
SECOP |, por cuanto no aporta Certificacion actualizada de la ARL que certifique % de
cumplimiento del SG-SST.

Que el seflor YONNY ALBERTO SEPULVEDA SERNA, en su calidad 2 propietario dz!
Establecimiento de Comercio Technical Adjustments Jass, que se presentd N0 CUMPLE con &
documentacion solicitada en el Pliego de Condiciones del Proceso No. 014-039-2022 publicade &r
la plataforma SECOP I, por cuanto no aporta certificado de aportes paraficczies actualizad:.
Certificacién de Inhabilidades e Incompatibilidades y la Certificacion actualiza 1a de la ARL que
certifique % de cumplimiento del SG-SST.

Que la Sociedad CONTROL SERVICES ENGINEERING S.A.S., que se presaitd NO CUMPLE
con la documentacion solicitada en el Pliego de Condiciones del Proceso ‘o. 014-039-2032
publicado en la plataforma SECOP I, por cuanto no aporta Certificacién Bancar:z - Formulario N<.
05, Certificacion de Inhabilidades e Incompatibilidades y la Certificacion actualizada de la ARL q.¢
certifique % de cumplimiento del SG-SST.

Que la Sociedad CLIMATIZAR INGENIERIA S.A.S., que se presentd6 NO CUMPLE con
documentacién solicitada en el Pliego de Condiciones del Proceso No. 014-039-2022 publicado &r
la plataforma SECOP |, por cuanto el Certificado de Existencia y Representac:on Legal aportato
tiene una fecha de expedicion de mas de 30 dias, no aporta certificados ¢« experiencia v«
contratos ejecutados, Certificacion de inhabilidades e Incompatibilidades  la Certificaciiy
actualizada de la ARL que certifique % de cumplimiento del SG-SST.

Conforme lo expuesto, y de acuerdo a lo sefialado en la Ley 1882 de 2018 (Encico 15) Por la cuia!
se adicionan, modifican y dictan disposiciones orientadas a fortalece la contrataciii:
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publica en Colormidia, la l.ey de Infraestructura Yy se dictan otras disposiciones, la cual sefiala
taxativamente lo siguiente.

Artictlo 5° De ‘a seloccion objetiva.

Paragrafo 1° 1.a susencia de requisitos o la falta de documentos referentes a la futura contratacién o al
proocnente, nc necassnos pasa la comparacién de las propuestas no servirén de titulo suficiente para el
rechazo de los ofracitmientos nechos. En consecuencia, todos aquellos requisitos de Ja propuesta que no
afecten la asigracior. e puntaja, deberdn ser solicitados por las entidades estatales y deberan ser entregados
nor los proponentes 1z sta el *éimino de traslado del informe de evaluacion que corresponda a cada modalidad
de seleccion. salvo (o dispueste para el proceso de Minima cuantia y para el proceso de seleccién a través del
sistema de subasia. Serén rechazadas las ofertas de aquellos proponentes que no suministren la informacién
¥ & documentacién <olicitada por la entidad estatal hasta el plazo anteriormente sefialado.
Durante el téminc < torgado para subsanar las ofertas, los proponentes no podrén acreditar circunstancias
acumidas con pos'er idad al cierre del proceso (.-)

Texto extraido del original de ia norma)

CONCLUSION:

Porlo anterionr 21.e expuesto, el Comité Juridico Evaluador concluye que:

EMPRESA EVALUACION

1. CRR% SOLUCIONES INTEGRALES S.AS. INHABILITADO
"""""" 2. TIEMCA TECNOLOGICA IMPORSYSTEM SASS. INHABILITADO
3. TERMEC LTCA. INHABILITADO
4. IMATIZ INGENIEROS RUIZS.AS. INHABILITADO
5. PSITECNOLOGIA S.AS. INHABILITADO
6. YONNY ALBERTO SEPULVEDA SERNA INHABILITADO
7. CONTROL SERVICES ENGINEERING S.AS INHABILITADO
8. CLIMATIZAR INGENIERIA SAS INHABILITADO

(Texto extraido del original)

2 B comité téxiico evaluador de la Agencia Logistica Regional Suroccidente, realizd Ia
correspondiente v aluacion técnica, concluyendo lo siguiente:

Conclusion: )1 vez analizada las propuestas presentadas por los ocho (8) oferentes se
observa que CLIMATIZAR INGENIERIA S.A.S, queda descalificado ya que no anexo la
propuesta técrica y la firma IMPORSYSTEM S.A.S queda descalificada porque su cimara
de comercio na cumple con las condiciones por lo tanto las seis (6) ofertas restantes que
presentaron su: propuesta CUMPLEN con lo solicitado en |a propuesta técnica por lo tanto
contindan con e/ siguiente proceso se habilitan para evaluacion econémica.

(Texto extraido del original)

Ef informe de evai acion juridico y técnico fue publicado en la Plataforma SECOP Il desde el dia 03
de mayo de 2022 concediéndose un dia (1) hébil para formular observaciones al mismo. No se
realizo evaluacicn 2condm ca dado que no se habilitaron a los oferentes.
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En el traslado de! informe de evaluaciones los oferentes subsanaron razén por Iz cua se procede a
realizar la reevaluacion en la cual se concluy6 lo siguiente:

El comité juridico evaluador, realizo la reevaluacion una vez terminado verdicacion de ios
documentos subsanados por los oferentes aportados en el término del trasladc ce las evaluaciones
de fecha 05 de mayo de 2022, concluyendo lo siguiente:

CONCLUSION:

El Comité Juridico Evaluador una vez reevaluadas las ofertas presentadss oor los oferentes
encontré:

Que la Sociedad CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S., teniendo la oporturidad de subsanar
no lo realizé por tal motivo NO CUMPLE con la documentacién solicitade en el Pliego de
Condiciones del Proceso No. 014-039-2022 publicado en la plataforma SECOF i,

La Sociedad TIENDA TECNOLOGICA IMPORSYSTEM S.A.S., subsznd, por tal mctivo CUMPLE
con la documentacion solicitada en el Pliego de Condiciones del Proceso No. 014-038-2022
publicado en la plataforma SECOP II

Que la Sociedad TERMEC LTDA., teniendo la oportunidad de subsanar no Io realizé por tal motivo
NO CUMPLE con la documentacién solicitada en el Pliego de Condiciones de! Proceso No. 014-
039-2022 publicado en la plataforma SECOP I

Que la Sociedad IMATIC INGENIEROS RUIZ S.A.S., teniendo la oportunidad ce subsanar no 0
realizé por tal motivo NO CUMPLE con ia documentacion solicitada en el Plego de Condiciones
del Proceso No. 014-039-2022 publicado en la plataforma SECOP |l

Que la Sociedad PSI TECNOLOGIA S.A.S., teniendo la oportunidad de subsanar nc lo realizo por
tal motivo NO CUMPLE con la documentacion solicitada en el Pliego de Condiciones del Proceso
No. 014-039-2022 publicado en la plataforma SECOP I,

Que el sefior YONNY ALBERTO SEPULVEDA SERNA, en su calidad de propietario del
Establecimiento de Comercio Technical Adjustments Jass, subsané, por tal motve CUMPLE con
la documentacién solicitada en el Pliego de Condiciones del Proceso No. 014-038-2022 publicado
en la plataforma SECOP I

Que la Sociedad CONTROL SERVICES ENGINEERING S.A.S., teniendc ia oportunidad de
subsanar no lo realizé por tal motivo NO CUMPLE con la documentacién solicitada en el Pliego de
Condiciones del Proceso No. 014-039-2022 publicado en la plataforma SECOP 1,

Que la Sociedad CLIMATIZAR INGENIERIA S.A.S., teniendo la oportunidad de subsanar no o
realizé por tal motivo NO CUMPLE con la documentacién solicitada en el Plego de Condiciones
del Proceso No. 014-039-2022 publicado en la plataforma SECOP |I,.

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto, el Comité Juridico Evaluador, una vez rezlizada la respectiva
Reevaluacion, concluye lo siguiente:
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©  EMPRESA EVALUACION
1 CRR SOLUCIONES INTEGRALES SAS, INHABILITADO
2. TIENDA TECNOLOGICA IMPORSYSTEM S.A.S. HABILITADO
3 TERVECLTDA. INHABILITADO
4 INATICINGENIEROS RUIZSAS. INHABILITADO
5 PSI "ECNOLOGIASAS, INHABILITADO
6. YONNY ALBERTO SEPULVEDA SERNA HABILITADO
7 CONTROL SERVICES ENGINEERINGSAS INHABILITADO
'8 CLIMATIZAR INGENIERIASAS INHABILITADO

(Texto extraido del original)
3. El comité econo nico evaluador al momento de realizar la verificacion concluyo lo siguiente:

e acuerdo @ Ia lnvitacién Publica del Proceso de minima cuantia N° 014-039-2022, el comité

sconomico proceds a realizar la verificacion de las ofertas presentadas para el presente
Proceso asi:

"= comité sconirico no procede a verificar las oferta econémicas de los oferentes TERMEC
LTDAPSI, CLIMAIZAR INGENIERIA SAS, IMPORSYSTEM SAS, , IMATIC INGENIEROS RUIZ,
CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S, y CONTROL SERVICES ENGINEERING S.A.S teniendo
en cuenta que ric cumpler con los requerimientos minimos habilitantes Juridicos y/o Técnicos.

2 e esta manere e comite econdmico evaluador procede a verificar la oferta que esta habilitada
‘ecnica y juridican ente asi:

3 Se encontro que la oferta Je ECHNICAL ADJUSTMENTS JASS, es la segunda més baja segun el
ordsn de 2legibiidea de precios; asi mismo se evidencia que cumple con la Nota N° 3 de/ formulario
N® 3 Propuesta Econémica el cual estipula que " El valor de la oferta, no puede sobrepasar el

precio promedio Je Jos productos establecido en el estudio de mercado, so pena de rechazo
e la oferta”

LONCLUSION:

£l oferente TECHNICAL ADJUSTMENTS JASS, cumple con los requisitos establecidos en la

invitacion Fublica Je! proceso 014-039-2022, por lo anterior se concluye que queda HABILITADO
ECONOMICAMERTE.

(Te.0 extraido del original de la evaluacién economica de fecha 05 de marzo de 2022)
i nforme de reevaluacién fue publicado en la Plataforma SECOP || desde el dia 05 de mayo de

2Q:?2 concediendc hasta la 03:00pm del dia 05 de mayo del 2022 para formular observaciones al
irismo. Frente & irismo nc se recibié observacion alguna.
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Conforme con lo expuesto, se adjudica el presente proceso de contratacion al oferente YOMNY ALBERTO
SEPULVEDA - E.C. TECHNICAL ADJUSTMENTS JASS. Por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($15.000.000.00) IVA Incluido. Por presentar precios de acuerdo a lcs fiados en ef mercado {pracio
més bajo) y estar dentro del presupuesto establecido y por cumplir juridica, y técnicamerte con lo axigido par
la Entidad.

Comedidamente,

P.D. FRANCY LUCERO SALAZAR CARMONA
Coordinadora administrativa encargada de las funciones de la Direccion
Regional Suroccidente

-G}
Elaboré: T.D._ShaumySteicy Daza Martinez Reviso: P.Df Blanca Tatia e Cadavid
Cargo: Té atos Cargo: Coordinalora de corratcs



